Emanuel Hegenbarth - KNR: 4533

BNr. Titel
1 Jungrind mit Madchen

2 In der Schwemme

3 Ziehende Rinder

4 Pferde in der Furt

5 Auf dem Acker

6 DorfstralRe

7 Pan

8 Rastende Pferde

(c) www.mageda.de / Stand: 11/14

Wwvz
278

331

327

296

124

37

Jahr

1916

Art
ol

ol

ol

ol

ol

Gouache

ol

Sig.
j

j

j

MaRe [cm]
61x50

71x80

59,5x87,5

110x80

39,5x60

100x149

43,5x37

90x132

Bild-Beschreibung

unter einem Laubbaum steht die
Magd hinter der Kuh, Ol/Lwd.,
unten rechts monogr., verso sign.
(Laut WVZ unbezeichnet)

Reiter mit Pferden an der
Schwemme, Ol/Lwd., unten
rechts sign., verso
NachlaRstempel

direkt auf den Betrachter
zukommend, Ol/Lwd., sign., dat.
1916, verso Nachla3stempel

zwei Pferde an einem Waldbach,
Ol/Lwd., sign., verso
NachlaRstempel, betitelt

drei angeschirrte Pferde mit
Karren in Landschaft, Ol/Lwd.,
sign.

mit Pferdefuhrwerk und Bauer mit
Pferdegespann, Ol/Lwd., unten
links sign.

Titelentwurf fur die Zeitschrift
Jugend, Gouache und Kreide auf
Zeichenpapier, verso eigenhandig
? bez. E.Hegenbarth

unter Baumen, Ol/Lwd., sign.

Jahr Mon

2000

2000

2001
2001

2001

2001

2001

2002

2003

1988
1992

4

10

10

10

10

12

11

DM

DM

DM

DM

DM
DM

DM

DM
DM

Schatzpreis
2000

1800

9000
7000

12000

10000

2400

4000

500

2800
7800

Auk.
FN

FN

ZE
ZE

ZE

ZE

Wi

FN

NM

SA
HR

Lotnr.
441

516

1648
676

1649

677

1663

661

193

880
1359

AUKNTr.
16M

17M

67
69

67

69

63

386

33M

54
455

Ergebnis
2100

2000

4000

700

3300
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Emanuel Hegenbarth - KNR: 4533

BNr. Titel

9 Pferdegespann

10 Pferdewagen

11 Zwei Pferde

12 Pferdefuhrwerk

13 Kuhreigen

14 Zwei Jager

15 Gebirgswald

16 Mann mit Dogge

17 Blick in weites Tal

18 Zwei Pferde

(c) www.mageda.de / Stand: 11/14

WvzZ Jahr

140 1910

378

430

54

1893

89 1904

30 1901

Art

ol

ol

ol

ol

ol

Kohle

8

ol

ol

Sig.

j

j

j

j

j

j

j

MaRe [cm]

90x135

70,5x100

60x80

55x66

50x80

161x110

46,5x49,5

130x110

36x50

110x129

Bild-Beschreibung

Ol auf Leinwand, sign. und dat.
1910

an einem Flui, Ol/Lwd., |.u. sign.
(nicht bei Hegenbarth)

mit Karren am Flussufer, Ol/Lwd.,
sign.

Schneeabfuhr unter der
Dresdener Elb-Briicke, Ol/Lwd.,
l.u.sign.

Kiihe auf der Weide, Ol/Lwd., r.u.
sign.

unter Birken in Ackerlandschaft,
Ol/Lwd., L.u. sign., (wohl WV 54
oh. Abb.)

Kohle auf Velin, u.l. monogr. und
dat.

Ol auf Leinwand, l.u. sign. und
dat. 1904

mit Baumgruppe vorn, Ol auf
Leinwand, u.r. sign.

vor Landschaft, Ol auf Leinwand,
l.u. sign. und dat. 01

Jahr Mon

1991 12

2004 3

2004 12

1997 3

1997 3

1994 9

2006 12

2007 9

2007 11

2008 12

DM

DM

DM

DM

SF

Schatzpreis

10000

1200

2600

5000

5000

11000

800

2200

1400

1800

Auk.

HR

NM

ZE

NM

NM

NM

KF

NM

DO

NM

Lotnr.

679

475

1438

603

604

457

474

576

770

684

AUKNTr.

452

323

83

295

295

284

211

337

105

342

Ergebnis

900

2500

3500

8000

470

2000

2100
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Emanuel Hegenbarth - KNR: 4533

BNr. Titel
19 Heimkehrende Kiihe

20 Stilleben mit Blumen

21 Sechserbock

22 Treibjagd

23 Pferdefitterung

(c) www.mageda.de / Stand: 11/14

Wwvz
253

315

255

Jahr Art
ol

ol

ol

ol

Leim

Sig.

MaRe [cm]
70x98

70,5x90,5

60x42

50x80

43%x33

Bild-Beschreibung
mit Bauerin, Ol auf Leinwand,
sign., (wohl Wvz. 253)

und totem Fasan, Ol auf
Leinwand, sign.

Ol auf Leinwand, I.u. sign., verso
bez. und Nachlal3stempel

in weiter Landschaft, Ol auf
Leinwand, l.u. sign.

Leimfarbe auf Papier, u.r. sign.,
(Zesch B V 620)

Jahr Mon
1990 5
1990 11
1990 5
2009 9
2010 3
2014 6

W.
DM
DM

DM

Schatzpreis

5000

3500

3000

1800

1800

2000

Auk.

NM

NM

NM

NM

NM

FN

Lotnr.

207

220

208

590

629

725

AUKNTr.

™

8M

™

345

347

713

Ergebnis

3500

4000

1000

2000

4000
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